ESTADO DO CEARA
CAMARA MUNICIPAL DE TARRAFAS

EDITAL N° 2505001/2020

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE TARRAFAS, ESTADO
DO CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 48 da Lei Complementar n° 101/2000
(Lei de Responsabilidade Fiscal).

RESOLVE:

I -  Tomar Público na forma da Lei de Responsabilidade Fiscal o Relatório de
Gestão Fiscal -  RGF da Câmara Municipal de Tarrafas — CE, relativo ao 1 ° Quadrimestre
do exercício financeiro de 2020.

II — O refer ido relatório foi fixado em flanelógrafo de local próprio e de acesso ao
público no Prédio da Câmara e da Prefeitura Municipal de Tarrafas -  CE no dia
25/05/2020 e no site oficial da Câmara wwrv.camaratarrafas.ce.gov.br.

Tarrafas -  CE, em 25 de Maio de 2020.

^  VALDECI FERREIRA LÊU
PRESIDENTE

RUA CASTRO ALVES, CENTRO, TARRAFAS -  CEARA. CEP; 63.145-000
CNPJ; 00.484.784/0001-70 - w ww.camaratarrafas@gmail.com

mailto:ww.camaratarrafas@gmail.com

ESTADO DO CEARA
CAMARA MUNICIPAL DE TARRAFAS

Oficio n° 2505001/2020 Tarrafas-CE, 25 de Maio de 2020.

Senhor Presidente,

Em atendimento a Lei de Responsabilidade Fiscal, venho apresentar a essa Corte
de Contas, o Relatório de Gestão Fiscal — RGF em CD-R no formato JPG e CSV, relativo
ao 1° quadrimestre (JANEIRO a ABRIL) do exercício financeiro de 2020 da Câmara
Municipal de Tarrafas, Estado do Ceará.

Atenciosamcnte,

VAL ECI FERREIRA LÊU
Presidente da Câmara

Ao Exmo.
Dr. Valdomiro Távora.
DD. Conselheiro Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Ceará.
Fortaleza -  Ceará.

RUA CASTRO ALVES, CENTRO, TARRAFAS -  CEARA. CEP; 63.145-000
CNPJ; 00.484.784/0001-70 —www.camaratarrafas@gmail.com

mailto:ww.camaratarrafas@gmail.com

-  V / '

ESTADO DO CEARA
CAMARA MUNICIPAL DE TARRAFAS

CERTIDÃO

Certifico para os devidos fins de provas junto ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará
-  TCE, que no dia 25 de Maio de 2020, foi publicado nos flanelógrafos da Câmara e da
Prefeitura Municipal de Tarrafas, Estado do Ceará, os Relatórios de Gestão Fiscal -  RGF
referente ao 1” Quadrimestre do exercício de 2020 do Poder Legislativo Municipal.

Tarrafas -  CE, 25 de Maio de 2020.

^  VALDECI FERREIRA LÊU
Presidente da Câmara

RUA CASTRO ALVES, CENTRO, TARRAFAS -  CEARA. CEP: 63.145-000
CNPJ: 00.484.784/0001-70 - w ww.camaratarrafas@gmail.com

mailto:ww.camaratarrafas@gmail.com

Govsrnc >^ü[iiciDj* ce T i ’refae
Ca::ar2 ^ícoiCiDè de T a " e - a s

RE-ATCRÍC
DEVCNSTRATIVG

ORCAXEídC -ISCAI
V a . a d n r e s : :

DE SESSÃO 'ISCAL
DA DESPESA COH ^ESSOAl

I  ; ; j I í ICA3; 5Úí. í â .
:  i i  ; ' j i 5  (iü  A t r - 1 ;

- a c .  !

i g f - ; íJEa:  l  Í L í ^ a r : . ; : . i : c i s o  I . a l f n e C. 1 •U, ^  J R: 1 . 0 Î
D;S?ESAS EXECUTAC

! j ' t i í p c s  lA 4ese
AS
s;

j ES^ESí  COI: 'ESS3AL L^Du' dadas
Mai/1019 :un /201S AÇC'AJIS N . t / 2 S l ! 3u: / ' : ( í l 5 NOY/2Û19

DES'ESA imk =ESEOâ. f l '
=es5ca‘ Ativo

v e n c i i e n i o i .  v a : t a ; e r s  e C u t r a
ofcr ' cacôee P- t rooa ' e
î e n e f i c c c e  '^V!Viz'::ííks

Pessca  I r a t i v ç  e ? : : : i o n i s : a í
A p o s e n t a c o n a s . aeserva e a e i o
Pensões
CLiros Ee n e r í c i o s  P - e v i d e n c i á :

C i t r a s  oes oesas  de oessoa'  c e c o r :
DESPESAS NÃO uOî^PD'ADAS (11} ' - a r .  1

i n d e n z a c ô e s  Dor Demeiãc è i n c e n
De c or r e n t e s  de Deci sa:  j i a i C ' a i  d
Despesas de E x e r c i c i o s Â r t e ' i c r e s
Drav.Yos £ "ens ior i sDa:  : o!t Recur

) : . d: í . ôc
Sl . o l D . í OAl 2C': n,;
lÔ' .oSÿ.ôC

O.OC
ri .or
õ.OÍO'iif
O.õí
0.00
0.00
0.00
0,00
í.OO
0,35

S 2 . ü : . 5 0
S 2 . i 2 : ; s c
41 . 99 0 . 0 0
10.1:D;SC

o; 00
0,30
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
o;oo
0,00
0,00

D A . i I / .ÜL
A l . 9 3 : ; 0 0
i o . i s / ; o o

c ;óõ
: ; o o  '
0 .00  ^

‘0 . 0 'j
0 .00
o; 00
0,00
0 30
0 ,00

S I . 117.30
' 2 . 1 1 7 : 3 0
A l . 390 ; 00
i o . i s : : s o

o;oo
0,00
0.00
o: 90
0,30
0,90
0.00
o;oo
o:oo
o:oo
o; 00

S I . 127.30
s i . i i i ; ? :
4 i . s 3 3 : ( i :
1 0 . 1 3 7 . 3 :  '  .•»

■ j . u v'  ' 'V'
: ; c :r ■ t*' r *W t V •

0 o:
3:oc
ú ; oí'

i o . o i
i 3.00
: i . o o

: . o o

5 2 . 232.50
5 2 . 232.50 '
i l . 9 9 0 , 0 0  ‘
10 .2A2,P0 '

0 , 3 0  1
i’ ,3C
O , : :
0 , 3 3
0 , 3 3
0 , 3 3
0 , 33
0 . 33
0 , 3 3
i ' ,33
0 , 33

S2.Ô37.53
S 2 . 537^50i l  QDiVi'O
i c l s i : : ^

o:  03
o : oc
3.1'3
3 .03
3 ,33
3 . 03
3 . 03
3 ; o c
3 , 0 0
3.03
3.03

DES", l í p .  DOFi PESSOAL ; I !D}={I - I I ) i í . ó i l . í í S I . 117,00 S l . l I I . S O : 2 . 1 I 7 , 3 0 S I . 127.30 3 2 . 2 3 2 , 5 3 S2.c07,SG

DES'ESA COX PISSOAL
DOriKiiAÇÂl

l iciJ i c a o a s 1 I í ! s c ’ ' i a s  e r  r e s t o s
a o a o a r  nao
c r o c e s r i o o s1 -1

V* /DeZ/lOlO :aí i / I0À0 : ?-:v/2D2C ; '^a'  lOIO A br / IGIO
. . .  . 1 "CTAL l U l I i l O S  1

lÀ Meses} U )  1

3001

A  í R D T A  : D M  P E S S Û A L  " i j
n  /

d 5 3 5 9
n

, 1 5 S ,
l l ú  ■

5 2 , , 4 0 7 , i ü
r :  : c 5  r ' '

s s . . o S r , , 1 5 5 : 3 , . 5 1 5 . 7 5  i
0 ., 0 0

5 c a  A t i v o
'i

5 2 .

r  ^

, D Ò D , hÜ
L '

, i 3 s ; : o 3  !
> i

, 4 0 7 . Û 3■ j  'J S S . 9 S 9 : S 3 T : . , 1 5 5 5 0 , , 5 1 5 : 7 c  : 0 ,, 3 0

V e u d i e r r o s . r a r . t a o e i s  e  C u t r a 4 1 ,
c o v

, 3 3

o

~ L . , i 9 s : : o 3 1 , 0 0 4 : . 2 7 3 . 0 3  , 4 5 , , 2 7 0 , , 3 0 , 5 5 3 : 0 0  ■
r

, 3 0

C b r c a c õ e s  - a i r o ’ a i s 2 L , S r S ,

•  r

,Ou- \ j ., 0 3  i ' T i 1 ^ 1 '
: 9 3 P 0 . 5 5 9 . s e 1 0 .

i i q
, 1 5 1 2 5 , , a 5 5 . 7 o • 0 , , 3 0

S e n e ^ ^ c i o s e v i c e n c á d c s V.» >: 0 3  :

A

U c. 0 3

A

. 0 0 3 : o c  :

õ

y

n  r»

, l í C 3 : 0 0 0 ,

3 , , 0 3  i ; o 3 3 , 0 0 : ; í c  I J

r.

f üL- 3 , 0 0 0 :

. A D o s e f i i a o o n a 5 .  ‘. e s e ' v a  e  l e i o 3 , , 0 3  ! . 0 3

A

. 0 0 3 i O C  1

A

V 1 y 3 . 0 0 0 . 3 ' 3

P  e  Î1 '  r  - ' 3 • o :  : c : : o c  i

A

V ' Q C : . 3 C  1
A

U t j O o : o o

C e a r a  . . . i e l a t ô r i u  d e  g e î ’ à o  - i s c a .
G o v e r n o  l - ' y r i i c r o a  c e  . a r r a i a s D E V C M T R i ’ I V O  D A  D E S P E S A  C O M  n S S O A u . ' a c .
C a ç a r a  M c n i c i o a i  d e  T a r a r a s O R C A M - r C  n S C A l  E  D A  S E G U R I D A D E S O C l Â l .

Q u a o r i n e s t ' :  c e  : 0 2 0  t a t e  A o r l ;

D u c r e s  S e n e f i c ' o s  p r e v i d e . ^ c õ á r ' . 0 0 0 , 0 0  i 0 . 0 0  0 . 0 0 o . o c  * nte' « u u 0 . 0 0
O u ï r a s  d : î C î c a s  o e  o i s s o a .  d e c e r r  | c . o o 0 , 0 0  i S . O i  3 , ' ' 0 C . O i  ‘ o : o c 0 . 0 0

S . ! t  C O B ’ J T . ! í : , í ;  i I I ;  ( ? a r .  i Í j i í K ) 0 . 0 0  i o ; o í )  0.00
fl 0  A 1
•J » 1 1 o ; o o 0 . 0 0

I n c e m z a c e e s  o o *  D e ^ ' s s a o  ?  i n e e n  ' 0 . 0 0 o : o o 0 . 0 0  0 . 0 0
*> • A r. '
•J * V o : o o 0 . 0 0

O e c o r r e n i e s  d e  D e c i s i o  S u c i c i a !  c  | e ; o o 0 . 0 0 o ; o c  o ; o o
", Ar .

D .  0 0 o ; o
D e s c a s a s  d e  E v e m r ç i i s  A n t e n o r e s  i 0 . O Õ 0 . 0 0 0 . 0 0  ' o . T o o !  0 0 o : o ú 0 , 0 0
I n a t i v o s  e  P e n s i o n i s i a s  c o c  R e c u r  ; o ; o o 0  ' i i dW f « te o ; c o  : o : o c

fl * A 0
L \ o u o : o c o : o o

D E s m  . : c .  G O ^ i  - e s s o a l  I Ú 2 . : 2 E , Ó 0 ‘ • 2 . 1 Î E . 0 0  i S 2 . A 0 / , S 0  : S S . 9 S 5 . S 0 1 S S . ó õ S . l E  1 E S 0 . S l : . ? o  1  / 0 . 0 0

APURAÇiiO DO 1.M? ; "y EXTC DO .IMITE . i loA. VALOR \r. SOSRE PCI a: ls" ada

íECEI TA CORRENTE i•ÍQOID- - : r ; ÍVÍ ,  . . l a  m 11 -
i ' i  ■' a n s r e n n c * ' ofcric ca un ' ao r e l a t i v a s  as enendas i n d i v i d u a i s ’ a r t . i b è - A .  D a r a o . ! '  ca c- r  ('»' 0,,00 -
1- )  T ' a n s T e r e n c i a obr ic . ca un l a o  r e l a t i v a s  as enencas  ce b a r c a c a ( à r t .  155.  o a r ã c . . D  ca CP) (VI) ' 0. 00 -
RECEI TA CORREMTE [■IQUl!;- A 1L'S” ADA PARA CAlC’JL'0 DOS -IMITES DESP. C, '?ESSCAL - (VII j  = (IV - V - VI) 24.SS4.M l ,15 -
GES.'ESA 'GTA. COM ’ ESSO, - ■ DT? i V I . . ;  = I i i a 7 I l l b ) 5S0,.515;i ' 5 2 .59  T
LIMIT E MÁXIMO :IX;; : i - c i s : s I  e I I I  CO a r t .  ;!C da LRF : i .AcS .059,.0: 5.00 n
-IMIT E nUCEfiClAL 'v^ _ . a; - :o. : Y IX) í c a r á c r a f o Único CG a r t .  22 da LRP) 1 . S Î9 , ss j • J t jC
LIMIT'E CE í LERTa I[)” ' “ 7,U • :r, ̂V X IX) ( i n c i s e  I I cc Pa r .  1 '  do a r t . j 5 ca -RP; 1. S15 Ml 1 ' I !c
•3tiT:: llS'íi\k: AíDe: i n - c ’ T £ : i C i  - JM3ADE RESPO^Sa vel : : i n r ;  X u r i c i O ' .  de T a r r a f - s  - : ; "A i)A EMIESaO:
..  í<05 d e n o r s r a r v c s  e l i t o ' i d o s  "O c r i u i r e  e nc s e g . a e c  a ^ a o r i r e e i r e d e  caaa  e x e r c i c i c ,  cs  v i  c r e s  de

e:  31 d:  c e i e n c r c  oc i x e ' c i c i c  a n i e n o r  : c n : i n y a r a o  a s e :  l a f c r n a d o s  c e s s e  : a c c c .  Esses v a i o r e s  nac :
e s c c e n i :  nc case ce i a c c e . a c e c i c  cede^ s e r  exc u*ccs .

£e;ge/232ú - HOíiA Di e:í:
: - ; s : c s  ? a a c a r  nac r a c e ;
o t ^en  a i a e r á c á :  ae l o  ses

SSA j : l E ’.âE;::
s a c o s  s n s c ' i i o s

o r c c e s s a i e n t o ,

:b:r- ^uüirDa' '■ - - - - - -uc . lï. y,

: e e e e t ã o  ^ i s c a l
: E ! í O H S T H " I V C  d a  D î S i ’ E S ;  C O !' ^ E E S O â l .1 ^  . y  V .  J

Ceara
Govarro P.̂ nir.pà, h 'arraras
Cagara'•lu'iC):a o-TaTaras

Ar:, il - A.rexc 5

a'LATOaiO D" 3ES'''̂ C '"̂ CAL
DEMONSTRATIVO SIMFLI-IlADÔDO RELhTÕÊIC DE GESTÃO -ISCAI

oícârentcs -isca. e seguidade social
Diiaáriresî e da 'Oî  'a:e Abri ]

R: 1.00

R E C E I T A  CC RR E : ;T :  L I Q j I D A i VALOR  ATÉ 0 O l iA D R IM E S T R E /S E M E S T R E  '

E a c a j i a  C c r r a a t e  l í d q : a

. í a c a i : :  L c r r a r t a  L i G f j a

R e : : " :  C o r r s ' ! :  L : ç y ' ! c

a i u s i a d a  o a r a  : á l : y i :  d es  . i o i c e s  de  e n d i v i d a - c a n t o

a j u s t a d a  p a r a  : a ! : u : o  d a  a e s p a s a  ; o r  o e s s o a i
1

: A . S S a . 4 S R J 5 1

i A . S f i A . i S R . T á  '

' A . S S A . a S S J S

DE S P ES A  COM PESSOAL i V AL ÍP , Ü SOBRE R C l  A 2 IJS "AD A '

D e s p e s a  T o : a .  : o n  P e s sc a i  - DT-

L i s U e  M á x i j í o  [ l í i s i s Q S ; i  e l l l .  a r t .  I C  a a  CR- '  - < t , 0 0 ^>

• L i o i t e  P r L i d ; r , c i a i  ; d a r a G r a : o  ü r i c o .  a r t ,  2 :  oa  i R , ' )  - < : . ; 0 â:>

. i n : : e  ca  A l e r t a  ( r n s i s ;  l l  dc c a r . ! "  do a r t . S S  da i R S i  - < S , A 0 /i>

E S C . S i E . I ò

l . A c S . O c S . O S

l . S S í . S l S j R

À .EOÍL ,

o .O O i :  :

I M
r  ^At-
ü i "O .C  1

E S "C S  A r^AcAR

R E S i JS  a  'A G « R

EMPENHADOS E NÃO

L IQ U ID A D O S  DO
0

.A : ,  w-u

D I S I ^ O N I D I l I D A D E  l E I

C A IX A  L I Q U I D A  • A^OS

A IN S C R IC Â O  EM

RESTOS A PAGAR KÁO ,

PROCESSADOS DO 1

E X E R C Í C IO )  1

t a i O i  L u . l - - 1

-ONTE; SISTEMA! ASp:'

VALDECI -ERREISA LÊÜ
-RESIDÊiTE DA CÂMARA

iMISSAQ; IciOóiOc

^aa.: 0001

'íÂIÃ -Ril”'- i ‘‘AT̂A'
RESPOfISAVE' ÊJlÕÜTRĈ fÍNTERNC